437. 10. Τὸ μεσολαβεῖν τὴν διήγησιν] Relege adscripta ad L. XI. 2. WESS.

437. 17. Ἐν τῇ καλουμένῃ Νεῖα πόλει] Arbitrarium est uno duobusque vocabulis oppidi id nomen efferre: non item ἔξω τῆς — οὐσῆς retinere. Series postulat οὐσῆ. Neapolis ista prope veterem Carthaginem erat, illi paene adhaerescens. Itaque alia atque ea est, qua de supra c. 17. et Thucydides L. VII. 50. Erunt fortasse, qui Magalia putabunt, qua Poeni voce novam villam, teste Isidoro L. XV. Orig. c. 12., describunt: at ea partem Carthaginis faciebant, Byrsam ambitu suo complexa. Confer Servium in Aeneid. I. 372. et S. Bochartum de Phoenic. Colon. L. I. 24. p. 470. Ego suburbium Carthaginis Neapolim hanc fuisse opinor. WESS.

437. 20. Μισθοφόρους δὲ χιλίους] Hic quippiam ad integrandam sententiam deest, ut παρακελευσάμενος, vel ἀναλαβὼν, vel συναγαγὼν. RHOD. Μισθοφόρους δὲ τετρακισχιλίους] Hoc malui. Mille conductitii et civium quingenti, quos edd. annumerabant, nimis erant pauci ad tantae amplitudinis urbem, in qua, postrema obsidione, septingenta ferme hominum millia reperiabantur, Strabone L. XVII. p. 1189. auctore. Deesse vero ad pleniorē sententiam participium aliquod, optime Rhodomannus perspexit. WESS. In ed. Hanov. expressum παρακαλεσάμενος.

438. 38. Ἀπὸ τῶν οἰκῶν] Ita scriptum ab auctore fuit, ut bene Reg. pr. Ἐπὶ nihili hoc quidem loco erat. WESS.

438. 46. Αὐτὸν δὲ τὸν Βομιλκῶν αἰκισάμενοι δεινῶς] In crucem Bomilcarem sustulerunt. Iustinus L. XXII. 7. ob quam noxam in medio foro a Poenis patibulo (Bomilcar) suffixus est: ut idem locus monumentum suppliciorum eius esset, qui ante fuerat ornamentum honorum. WESS.

438. 54. Πρὸς τὰς — Πιθηκούσας] Sic melius. Appian. L. V. Bell. Civil. p. 1130. ἐς τῆσον ἀρμισθῆ τὰς Πιθηκούσας, ἢ νῦν ἐστιν Αἰνῶν. Firmat scripturam origo vocis: Πιθηκούσας facit Πιθηκούσας. P. Cluverius L. IV. Ital. Ant. c. 4. Πιθηκούσας scribens ad originationem attendisse animum non videtur. WESS.

Vol. II.

438. 61. Τὸ καλούμενον Κάπριον] Veriusne sit Κάπριον an Καίριον non finivero. Putares in posteriore latere *Caere*, nisi id oppidum diu antea praefectura fuisset. Livius in gestis anni huius rebus L. IX. 41. *Tarquinienses metu subegerat frumentum exercitui praebere, et inducias in quadraginta annos petere. Volsiniensium castella aliquot vi cepit.* Addit deinde, tantum terrorem sui fecisse consulem, ut nomen omne Etruscum *foedus peteret: ac de eo quidem nihil impetratum: induciae annuae datae.* Unde conficias *Caprium* sive *Caerium* ex Volsiniensium fuisse castellis. Adde Cluver. Ital. L. II. p. 557. WESS.

438. 67. Ἀναξικράτης] Hoc Archonte Athenis, exacto Demetrio Phalereo, libertatem fuisse restitutam agnoscunt Dionysius T. II. p. 116. et Plut. in Rhet. Vit. p. 850. Statim *κατεστάθησαν* primitus fuit et *Ὀδολόμνιος*, quod fide membranarum refinxit. Inspice Livium L. IX. 42. WESS.

439. 78. Καὶ κήρυγμα ποιησαμένον] Multo haec plenius et distinctius Plut. Demet. p. 892. Invectus classe sua in Piraeum, cum silentium et audientiam impetrasset Demetrius, per praecone pronuntiavit, *ὅτι πέμψειεν αὐτὸν ὁ πατὴρ ἀγαθῆ τύχῃ Ἀθηναίους ἐλευθερώσοντα, καὶ τὴν φρονεῖν ἐκβαλοῦντα, καὶ τοὺς νόμους αὐτοῖς καὶ τὴν πάτριον ἀποδύσοντα πολιτείας. Sese, quod felix faustumque sit, a patre missum esse, ut Atheniensibus libertatem restitueret, praesidium eiceret, ac leges illis et patriam reipublicae formam redderet.* Habet, quae horum referri debent, Polyae. Strateg. L. IV. 7. 6. WESS.

439. 96. Ἐπιχε παραπομπῆς] Parum refert hoc an *παραφυλακῆς* recipias. Opus erat Demetrio comitatu, cuius praesidio tueri se ab infesta Atheniensium multitudine poterat: hoc enim moderationis et reipublicae cum cura administratae pretium abstulit, ut vulgi mobilis odia in se derivaret, absens indicta causa damnaretur, statuae everterentur, eraderenturque psephismata, uti notum ex Philochoro apud Dionysium in Dinarch. p. 113. Bene Plut. Demet. p. 892. D. *εἰς Θήβας αὐτὸν, ὡσπερ ἠβούλετο, μετὰ ἀσφαλείας* (Demetrius Poliorcetes) *συνέξέπεμψεν.* Thebis, quod omnibus cognitissimum, auctorque prodit, deinceps in Aegyptum se recepit, sed Cassandro fati functo, Antigoni metu, Hermippo teste in Diogenis L. V. 78. At Antigonus, Demetrii Poliorcetae pater, ante Cassandrum praefectus ad Ipsam pugnans occubuit; quare aut errasse Hermippus, aut Antigonus iste, quae Usserii coniectura, idem censendus est, ac Antipater Cassandri F., quem Eusebius et Dexippus Antigonus vocitant. Ut ut est, Hieronymi in explicandis Demetrii Phalerei rebus, legationeque ad Poliorceten Demetrium obita, errores erudite expedit III. Scalliger ad Chron. Eusebii ann. MDCCIX. WESS.

439. 8. Οὐσης τῆς Μουνυχίας ὄχυρᾶς] Vid. not. in L. XVIII. 64. WESS.

439. 22. Ὁ μὲν Δημήτριος κατασκάψας τὴν Μουνυχίαν] Negligit gestae rei ordinem Diodorus. Demetrius, occupato Piraeo praesidiisque ad Munychiam relictis, Megara contendit: qua urbe in ditionem potestatemque redacta, Munychiam, summa vi oppugnata, occupavit. Sic Philochorus apud Dionysium T. II. p. 113. et Plut. Demet. p. 893. B. Munychiae vero inpositum a Cassandro praefectum Dionysium habet etiam Suidas in *Δημήτριος*. WESS.

439. 25. Γράψαντος ψήφισμα Στρατοκλέους] Lege Plut. Demet. p. 893., honores Demetrio patrique eius Antigono ab Atheniensibus, in turpissimam adulationem versis, decretos diligenter exponentem, sed Stratoeli, homini impudentissimo, aliud multoque insolentius psephisma contribuentem. WESS.

440. 31. Καὶ συντελεῖν αὐτοῖς κατ' ἐνιαυτὸν etc.] Festum Dionysiorum diem mutato nomine *Demetria* appellarunt. *Τῶν ἑορτῶν τὰ Διονύσια μετωνόμασαν Δημήτρια*, Plutarchus ait. Confer Io. Meursii Graec. Fer. L. II. in *Δημήτρια*. WESS.

440. 33. Ἐνθραυόντων αὐτοὺς εἰς — πέπλον κατ' ἐνιαυτὸν] Nisi librariorum nimia diligentia repetitas ex superioribus putes voces *κατ' ἐνιαυτὸν*, in errore Diodorus erit. Peplus non erat annuus, sed quinto quoque anno, cum Panathenaea magna celebrarentur, ab Atheniensibus spectabatur: testis praeter alios Plautus Mercat. I. 1. 66. Scio probe Grammatici verba ad Aristophan. Equit. v. 563. *ἐπισκευάζετο δὲν ὁ πέπλος κατ' ἕκαστον ENLAYTON, καὶ ἐπομπέετο ἐν τοῖς Παναθηναίοις.* Sed ille ab errore, quem Io. Meursius Panathen. c. 17. perstrinxit, tueri se non potest. Verius ex eadem natione alius ibid. adscripsit, *διὰ τετραετηρίδος* Minervae navim, ex qua peplus pendeat, instrui. Porro Diodori inconsiderantiam, si tamen eius est, tetigit Is. Casaubonus ad Capitolini Antoninum Philosophum c. 21. De pepli vero textura post diligentem Meursii operam plura addere supervacaneum existimo. WESS.

440. 35. Μετ' ἔτη πεντεκαίδεκα — ἐκομίσατο] Vide, quae dicta fuerunt ad extremum L. XVIII. p. 318. WESS.

440. 43. Ἐδωκεν — πεντεκαίδεκα μυριάδας] Eadem Plutarchus, sed a Demetrio patris nomine promissa Atheniensibus referens, de legatione nihil, p. 893. B. Porro Imbrum post pauca πόλις vocat eo ex more, quo insulas, una eiusdem nominis urbe insignes, Graeci πόλεις passim adpellant, de quo ad Itiner. Anton. p. 523. abunde. WESS.

440. 63. Ναὺς δὲ ταχυνναυτοῦσας μὲν τριήρεις etc.] Rhodomannus in not. suarum Addend. correxit *ταχυνναυτοῦσας καὶ τριήρεις* quo carere possumus. In navium Demetrii numero veteres dissentiunt, uti ex Polyaeo L. IV. 7. 8. cum Maasvicii nota apertum est. WESS.

440. 65. Καὶ πορεῖα τῶν παντοδυσῶν ἰκανά etc.] Sunt po-

ρεῖα, Salsarium audis Observ. ad Ius Att. et Rom. p. 736., *vectoria et actuaria navigia, non solum militibus vehendis, sed etiam quibuslibet idonea, unde et vectoria appellata Caesari*: haud male. *Στρατιωτικὰ πορεῖα* auctor infra c. 50. et 74. habet, et c. 83. *ἰδιωτικὰ πορεῖα τῶν ταῖς ἀγοραῖς χρωμένων*. Longe alius fuerunt generis *πορεῖα ὑπότροχα*, quorum ope naves ex uno in alium portum per siccum trahebantur apud Polyb. fine L. VIII. WESS.